
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » березня 2024 року 

                                                  Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» щодо недопущення надалі невиконання 

рішення НКРЕКП» та проєкту розпорядження «Про усунення порушень  

ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» 
 

 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 06 лютого 2024 року № 268 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» на підставі посвідчення на проведення 

позапланової виїзної перевірки від 21 лютого 2024 року № 100, НКРЕКП здійснено позапланову 

виїзну перевірку виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КОТОВСЬКИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 39103990) (далі – 

ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ», Товариство, Ліцензіат) вимог розпорядження НКРЕКП  

від 19 вересня 2023 року № 253-р «Про усунення порушень ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ»,  

за результатами якої складено Акт позапланової виїзної перевірки від 29 лютого  

2024 року № 114 (далі – Акт № 114). 
 

ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» не надало до НКРЕКП письмові пояснення до Акта № 114. 
 

Так, зазначеним Актом № 114 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 5 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії 

в частині обов’язку ліцензіата виконувати 

рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним 

рішенням та чинним законодавством. 

 
 

Відповідно до розпорядження НКРЕКП від 19 вересня 2023 року № 253-р «Про усунення 

порушень ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» (далі – Розпорядження № 253-р) ТОВ «ТОВ 

«КОТОВСЬКИЙ АБЗ» було зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), для чого 

у строк до 01 січня 2024 року повідомити НКРЕКП, з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів, про безумовне виконання умов договору про відшкодування частки 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії від 08 грудня 2020 року № 2156/01/20, 

укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків станом на 

31 грудня 2022 року у повному обсязі. 

Актом, який складений за результатами проведення планової перевірки дотримання 

ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» вимог законодавства та ліцензійних умов з виробництва електричної 

енергії від 21.08.2023 № 356 (далі – Акт № 356), зафіксовано, що станом на 31.12.2022 за даними 

бухгалтерського обліку ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» обліковується заборгованість Товариства 

перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо відшкодування гарантованому покупцю частки 

вартості врегулювання небалансу гарантованого покупця у розмірі 905 499,09 грн (з ПДВ). 
 

За інформацією, наданою Ліцензіатом листом від 28.02.2024 № 9 станом на 27.02.2024 

загальна сума заборгованості ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» за відшкодування гарантованому покупцю частки вартості врегулювання небалансу 

гарантованого покупця, що склалась станом на 31.12.2022, складає 964 669,51 грн (з ПДВ), тобто 

збільшилась на 59 170,42 грн (з ПДВ) у порівнянні із сумою заборгованості, яка була зафіксована 

Актом № 356.  

За інформацією Ліцензіата, заборгованість ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» збільшилась у 

зв’язку з тим, що ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» упродовж 2023 року коригував вартість 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу за перевіряємий період. 



2 

 

Разом з тим, Ліцензіат листом від 28.02.2024 № 9 зазначає, що станом на 28.02.2024 

заборгованість за реалізовану електричну енергії ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» перед  

ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» складає 6 988 592,19 грн. 
 

Отже, ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» не виконало вимоги Розпорядження № 253-р, яким 

зобов’язано ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» у строк до 01 січня 2024 року повідомити НКРЕКП, 

з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про безумовне виконання 

умов договору про відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії від 

08 грудня 2020 року № 2156/01/20, укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом 

забезпечення розрахунків станом на 31 грудня 2022 року у повному обсязі. 
 

Таким чином, ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» не виконало вимоги Розпорядження № 253-р. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу 

ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800,  НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності 

та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави,  

не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу 

та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

 
 

 

Потужність станом на кінець періоду, що перевіряється –                 МВт, 

Виробництво е/е за рік, що передує року, в якому здійснюється перевірка або станом на 

момент вчинення порушення –                         кВт год,  

Дохід за рік, що передує року, в якому здійснюється перевірка або станом на момент 

вчинення порушення –                            грн. 
 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти: 
 

1. Постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОТОВСЬКИЙ 

АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 39103990) щодо недопущення надалі 

невиконання рішення НКРЕКП. 
 

2. Розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 
 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОТОВСЬКИЙ 

АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 39103990) виконати вимоги розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг від 19 вересня 2023 року № 253-р «Про усунення порушень ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ», 

забезпечити безумовне виконання умов договору про відшкодування частки вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії від 08 грудня 2020 року № 2156/01/20, укладеного з ДП 

«ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом здійснення розрахунків станом на 31 грудня 2022 року 

у повному обсязі, про що у строк до 01 липня 2024 року повідомити НКРЕКП, з наданням належним 

чином завірених копій підтвердних документів. 

 
Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                                            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження ТОВ 

«КОТОВСЬКИЙ АБЗ» щодо 

недопущення надалі невиконання 

рішення НКРЕКП  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ березня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

виїзної перевірки від 29 лютого 2024 року № 114, проведеної на підставі 

постанови НКРЕКП від 06 лютого 2024 року № 268 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» та відповідно  

до посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 21 лютого 

2024 року № 100, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОТОВСЬКИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД» 

(код ЄДРПОУ 39103990) не виконано вимоги розпорядження НКРЕКП  

від 19 вересня 2023 року № 253-р «Про усунення порушень ТОВ 

«КОТОВСЬКИЙ АБЗ». 
 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 



2 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КОТОВСЬКИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 39103990) 

щодо недопущення надалі невиконання рішення НКРЕКП. 

 

Голова НКРЕКП                          Валерій ТАРАСЮК 



                ПРОЄКТ 

                                                        

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про усунення порушень 

ТОВ «КОТОВСЬКИЙ АБЗ» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», згідно з Актом позапланової виїзної перевірки від 29 лютого 2024 року 

№ 114, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 06 лютого 2024 року  

№ 268 «Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «КОТОВСЬКИЙ 

АБЗ», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КОТОВСЬКИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 39103990) 

усунути порушення вимог розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

19 вересня 2023 року № 253-р «Про усунення порушень ТОВ «КОТОВСЬКИЙ 

АБЗ», для чого забезпечити безумовне виконання умов договору про 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії від 

08 грудня 2020 року № 2156/01/20, укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», шляхом здійснення розрахунків станом на 31 грудня 2022 року  

у повному обсязі, про що у строк до 01 липня 2024 року повідомити НКРЕКП,  

з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 

Голова НКРЕКП                          Валерій  ТАРАСЮК 


